
Прокуратура України

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА
вул. Різницька, 13/15, м. Київ, 01011 факс: (044) 280-26-03 

e-mail: office@gp.gov.ua, web: www.gp.gov.ua 
Код ЄДРПОУ 00034051

На № _________  від

Володимиру Богатирю

ґоі+геяиезМ38090-18е04Ь38@ 
dustup.org.ua

Ваш запит щодо надання інформації з питань виконання обов’язків 
1 енерального прокурора, розподілу обов’язків між керівництвом Офісу 
І енерального прокурора, а також з інших питань розглянуто.

Відповідно до ст. 1 Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
публічною є відображена та задокументована будь-якими засобами та на будь- 
яких носіях інформація, що була отримана або створена в процесі виконання 
суб єктами владних повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним 
законодавством, або яка знаходиться у володінні суб’єктів владних повноважень 
інших розпорядників публічної інформації, визначених цим Законом.

Визначальним для публічної інформації є те, що вона повинна бути 
заздалегідь готовим, зафіксованим продуктом, отриманим або створеним 
су єктом владних повноважень у процесі виконання своїх обов’язків.

Надаємо копію наказу Генерального прокурора від 02.07.2024 № 163 «Про 
розподіл обов’язків між керівництвом Офісу Генерального прокурора».

азначении наказ визнано таким, що втратив чинність, згідно з наказом 
иконувача обов язків Генерального прокурора від 02.12.2024 № 293 «Про 

розподіл обов’язків між керівництвом Офісу Генерального прокурора» (копія
ДОДаЄТЬСЯ ).

віп 313 1П?П943лгНі ^ 3,ОМ ПЄрШОГО заступника Генерального прокурора 
від 31.10.2024 № 1381-ц до виконання обов’язків Генерального прокурора 
приступив Хоменко О.М. (копія додається).

Окремо зазначаємо, що згідно зі ст. 131 -1 Конституції України організація 
а порядок діяльності прокуратури визначаються законом.

т- ВіДПОВіДНО до вимог ч' 3 СТ- 9 Закону України «Про прокуратуру» у разі

, Т ™ » Г 'г ™ НеР“ ЬН0Г0 " РОКУР° Ра ЙОП> здійснює^ перший
заступник Генерального прокурора, а в разі відсутності першого заступника
Генерального прокурора -  один із заступників Генерального прокурора.

ідповідно до ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного

бУГ п РГи™еТіЖЄИНЯ °РГаНІВ ПРОКУРаТУРИ У ПЄрІ0Д ДІЇ воєнного станУ не можуть

Офіс Генерального прокурора 
09.12.2024 № 27/3-2505ВИХ-24

mailto:xxxxxx@xx.xxx.xx
http://www.gp.gov.ua


Конституційний Суд України у рішенні від 18.02.2020 № 2-р/2020 виклав 
правову позицію щодо необхідності обов’язкового дотримання в державі 
принципу інституційної безперервності, який означає, що органи державної 
влади, встановлені Основним Законом України, продовжують функціонувати в 
інтересах Українського народу та реалізовувати свої повноваження, виконувати 
завдання і функції, визначені у Конституції України.

З огляду на об’єктивну необхідність у забезпеченні принципу 
безперервності функціонування органів прокуратури України та належної 
реалізації повноважень Генерального прокурора, визначених Законом, передусім 
в умовах правового режиму воєнного стану, згідно з наказом виконувача 
обов’язків Генерального прокурора від 29.11.2024 № 1454-ц (копія додається), 
Хоменко О.М. продовжує тимчасово виконувати обов’язки Генерального 
прокурора.

Крім того, надаємо витяг з біографічної довідки Хоменка О.М. із 
вилученням персональних даних.

Згідно з ч. 2 ст. 32 Конституції України не допускається збирання, 
зберігання, використання та поширення конфіденційної інформації про особу без 
іі згоди, крім випадків, визначених законом, і лише в інтересах національної 
безпеки, економічного добробуту та прав людини.

Частиною 3 ст. 10 Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
передбачено, що розпорядники інформації, які володіють інформацією про 
особу, зобов язані використовувати її лише з метою та у спосіб, визначений 
законом.

Згідно із ст. 14 Закону України «Про захист персональних даних» 
поширення персональних даних без згоди суб’єкта персональних даних або 
уповноваженої ним особи дозволяється у випадках, визначених законом, і лише 
в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та прав людини.

Законом України «Про інформацію», зокрема ст. 11, передбачено, що 
інформація про фізичну особу (персональні дані) - це відомості чи сукупність 
відомостей про фізичну особу, яка ідентифікована або може бути конкретно 
ідентифікована. Не допускаються збирання, зберігання, використання та 
поширення конфіденційної інформації про особу без її згоди, крім випадків, 
визначених законом, і лише в інтересах національної безпеки, економічного 
добробуту та захисту прав людини.

Запитуваний Вами документ містить інформацію з обмеженим доступом, 
зокрема конфіденційну інформацію (персональні дані) та стосується інтересів 
третіх осіб, які не давали дозвіл на її розголошення.

Пунктом 1 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
передбачено можливість обмеження доступу до інформації, у тому числі, для 
захисту репутації або прав інших людей.

Розголошення вищевказаної інформації з обмеженим доступом, яка є у 
запитуваному Вами документі, може спричинити істотну шкоду конституційним 
правам особи, яка не давала згоду на розголошення конфіденційних даних 
стосовно себе. Зазначені обставини свідчать, що шкода від оприлюднення 
запитуваної інформації, переважає суспільний інтерес в її отриманні.



У разі незгоди з отриманою відповіддю, відповідно до ст. 23 Закону 
України «Про доступ до публічної інформації» Ви маєте право оскаржити її до 
керівництва Офісу Генерального прокурора або до суду.

Додаток: на 9 арк.

Начальник відділу розгляду

запитів на публічну інформацію Наталя ТЄЛІЧКОНаталя



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

«0&>у грудня 2024 року Київ

Про розподіл обов’язків між керівництвом 
Офісу Генерального прокурора

У зв’язку з кадровими змінами та з метою забезпечення належної 
організації роботи Офісу Генерального прокурора, керуючись статтею 9 Закону 
України «Про прокуратуру»,

Н А К А З У Ю  :

1. Установити такий розподіл обов’язків між керівництвом Офісу 
Генерального прокурора:

1.1. За собою залишаю загальне керівництво і питання:

загальної організації роботи;

співпраці з Верховною Радою України, Кабінетом Міністрів 
України, Офісом Президента України, Радою національної безпеки і оборони 
України, Вищою радою правосуддя;

координації діяльності правоохоронних органів у сфері протидії 
злочинності;

Департаменту організаційно-контрольної діяльності, правового та 
аналітичного забезпечення;

Департаменту кадрової роботи та державної служби;

Департаменту міжнародного співробітництва;

Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного
конфлікту;

Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки;

Департаменту організації, процесуального керівництва досудовим 
розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних 
провадженнях про злочини, вчинені у зв’язку із масовими протестами у 
2013 — 2014 роках;



Департаменту державного майна, ресурсів та матеріально- 
технічного забезпечення;

Департаменту планово-фінансової діяльності, бухгалтерського 
обліку та звітності;

Генеральної інспекції;

управління інформаційної політики;

управління забезпечення охорони державної таємниці;

управління нагляду за додержанням законів органами Бюро 
економічної безпеки України;

відділу внутрішнього аудиту;

забезпечення взаємодії з міжнародними асоціаціями прокурорів та 
антикорупційних органів, Консультативною радою європейських прокурорів, 
Євроюстом, Інтерполом і Європолом;

координації діяльності заступників Генерального прокурора та 
структурних підрозділів Офісу Генерального прокурора.

1.2. Заступники Генерального прокурора відповідають за стан 
організації роботи з питань:

Заступник Генерального прокурора Войтенко А.Б.:

Спеціалізованої прокуратури у сфері оборони;

Департаменту нагляду за додержанням законів органами 
Державного бюро розслідувань;

взаємодії з Національним агентством України з питань виявлення, 
розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та. інших 
злочинів.

Заступник Генерального прокурора Літвінова В.В.:

Спеціалізованої екологічної прокуратури;
Департаменту протидії порушенням прав людини у правоохоронній 

та пенітенціарній сферах;

Департаменту захисту інтересів дітей та протидії домашньому
насильству;

Департаменту кримінальної політики та захисту інвестицій;

Департаменту інформаційних технологій;

Департаменту документального забезпечення;

Координаційного центру підтримки потерпілих і свідків;

2



управління організаційного забезпечення Єдиного реєстру 
досудових розслідувань та інформаційно-аналітичної роботи;

управління організації комунікації з громадськістю, розгляду 
звернень та запитів;

взаємодії з Тренінговим центром прокурорів України.

Заступник Генерального прокурора Мустеца І.В.:

Департаменту нагляду за додержанням законів Національною 
поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю;

Департаменту представництва інтересів держави в суді;

управління підтримання публічного обвинувачення в суді;

управління протидії кримінальним правопорушенням у сфері 
кібербезпеки.

2. Установити таку взаємозамінність між заступниками Генерального 
прокурора:

Войтенка А.Б. -  Літвінова В.В.

Літвінову В.В. -  Войтенко А.Б.

Мустецу І.В. -  Войтенко А.Б.

2.1. У разі відсутності першого заступника Генерального прокурора 
повноваження Г енерального прокурора здійснює один із заступників 
Генерального прокурора згідно з наказом.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Генерального прокурора 
від 02 липня 2024 року № 163 «Про розподіл обов’язків між керівництвом Офісу 
Генерального прокурора».

Виконувач обов’язків 
Генерального прокурора



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

«Я£> липня 2024 року Київ № / £ 3

Про розподіл обов’язків між керівництвом 
Офісу Генерального прокурора

У зв’язку з кадровими змінами та з метою забезпечення належної 
організації роботи Офісу Генерального прокурора, керуючись статтею 9 Закону 
України «Про прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Установити такий розподіл обов’язків між керівництвом Офісу 
Генерального прокурора:

1.1. За собою залишаю загальне керівництво і питання:

загальної організації роботи;

співпраці з Верховною Радою України, Кабінетом Міністрів 
України, Офісом Президента України, Радою національної безпеки і оборони 
України, Вищою радою правосуддя;

координації діяльності правоохоронних органів у сфері протидії 
злочинності;

патронатної служби;

Департаменту організаційно-контрольної діяльності, правового та 
аналітичного забезпечення;

Департаменту кадрової роботи та державної служби;

Департаменту міжнародного співробітництва;

Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного
конфлікту;

Генеральної інспекції;

управління інформаційної політики;

управління забезпечення охорони державної таємниці;



2

відділу внутрішнього аудиту;

забезпечення взаємодії з міжнародними асоціаціями прокурорів та 
антикорупційних органів, Консультативною радою європейських прокурорів, 
Євроюстом, Інтерполом і Європолом.

1.2. Заступники Генерального прокурора відповідають за стан 
організації роботи з питань:

Перший заступник Генерального прокурора Хоменко О.М.:

Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки;

Департаменту організації, процесуального керівництва досудовим 
розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних 
провадженнях про злочини, вчинені у зв’язку із масовими протестами у 
2013-2014 роках;

Департаменту державного майна, ресурсів та матеріально- 
технічного забезпечення;

Департаменту планово-фінансової діяльності, бухгалтерського 
обліку та звітності;

управління нагляду за додержанням законів органами Бюро 
економічної безпеки України;

координації діяльності заступників Генерального прокурора та 
структурних підрозділів Офісу Генерального прокурора.

Заступник Генерального прокурора Войтенко А.Б.:

Спеціалізованої прокуратури у сфері оборони;

Департаменту нагляду за додержанням законів органами 
Державного бюро розслідувань;

взаємодії з Національним агентством України з питань виявлення, 
розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших 
злочинів.

Заступник Генерального прокурора Літвінова В.В.:

Спеціалізованої екологічної прокуратури;

Департаменту протидії порушенням прав людини у правоохоронній 
та пенітенціарній сферах;

Департаменту захисту інтересів дітей та протидії домашньому
насильству;

Департаменту кримінальної політики та захисту інвестицій;

Департаменту інформаційних технологій;



з

Департаменту документального забезпечення;

Координаційного центру підтримки потерпілих і свідків;

управління організаційного забезпечення Єдиного реєстру 
досудових розслідувань та інформаційно-аналітичної роботи;

управління організації комунікації з громадськістю, розгляду 
звернень та запитів;

взаємодії з Тренінговим центром прокурорів України.

Заступник Генерального прокурора Мустеца І.В.:

Департаменту нагляду за додержанням законів Національною 
поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю;

Департаменту представництва інтересів держави в суді;

управління підтримання публічного обвинувачення в суді;

управління протидії кримінальним правопорушенням у сфері 
кібербезпеки.

2. Окремими наказами Генерального прокурора на першого заступника та 
заступників Генерального прокурора (крім заступника Генерального прокурора 
-  керівника Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) може покладатися 
виконання інших повноважень.

3. Установити таку взаємозамінність між першим заступником та 
заступниками Генерального прокурора:

Хоменко О.М. — Мустеца І.В.

ВойтенкоА.Б. -  Літвінова В.В.

3.1. У разі відсутності Генерального прокурора його повноваження 
здійснює перший заступник Генерального прокурора, а в разі відсутності першого 
заступника Генерального прокурора -  один із заступників Генерального 
прокурора згідно з наказом.

4. Визнати такими, що втратили чинність, накази Генерального 
прокурора від 26 січня 2023 року № 22 «Про розподіл обов’язків між керівництвом 
Офісу Генерального прокурора», від 21 червня 2024 року № 149 «Про тимчасове 
покладення обов’язків заступника Генерального прокурора».

Генеральний прокурор



«Л9» листопада 2024 року Київ № Ц.

Відповідно до положень частини третьої статті 9 Закону України «Про 
прокуратуру» продовжую тимчасово виконувати обов’язки Генерального 
прокурора.

Виконувач обов’язків 
Генерального прокурора

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З



п

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

«З/» жовтня 2024 року Київ № Щ/и

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про тимчасове 
виконання обов’язків посадових осіб, яких призначає на посаду за згодою 
Верховної Ради України Президент України або Верховна Рада України за 
поданням Президента України» приступаю до виконання обов’язків 
Генерального прокурора з « 51» жовтня 2024 року.

Підстава: Указ Президента України від 31.10.2024 № 745/2024.

Перший заступник 
Генерального прокурора



витяг

з біографічної довідки 
Хоменка Олексія Миколайовича

Хоменко О.М. обіймав такі посади:

07.2003-08.2005 - 

08.2005-07.2007

07.2007-10.2008 -

10.2008-05.2009 -

05.2009-02.2011 - 

02.2011-06.2011 -

06.2011-08.2012 -

08.2012-10.2012 -

10.2012-04.2014 -

04.2014-08.2014

08.2014-09.2020 

09.2020 -11.2020

11.2020-08.2022
09.2022-01.2023
01.2023-т.ч .

помічник військового прокурора Полтавського гарнізону 
Центрального регіону України
старший помічник військового прокурора Полтавського 
гарнізону Центрального регіону України 
прокурор відділу нагляду за додержанням законів у 
військових формуваннях військової прокуратури 
Центрального регіону України
заступник військового прокурора Деснянського гарнізону 
Центрального регіону України
заступник військового прокурора Київського гарнізону 
Центрального регіону України
начальник відділу нагляду за додержанням законів у 
військових формуваннях військової прокуратури 
Центрального регіону України
начальник відділу захисту прав і свобод громадян та 
інтересів держави військової прокуратури Центрального 
регіону України
начальник відділу захисту прав і свобод громадян та 
інтересів держави прокуратури Центрального регіону 
України з нагляду за додержанням законів у воєнній сфері 
заступник начальника відділу захисту прав і свобод 
громадян та інтересів держави управління правозахисної і 
представницької діяльності Головного управління нагляду 
за додержгінням законів у воєнній сфері Генеральної 
прокуратури України
заступник прокурора Центрального регіону України з 
нагляду за додержанням законів у воєнній сфері 
заступник військового прокурора Центрального регіону 
України
керівник Спеціалізованої прокуратури у військовій та
оборонній сфері Центрального регіону
керівник Київської обласної прокуратури
заступник Генерального прокурора
перший заступник Генерального прокурора

Департамент кадрової роботи 
та державної служби

« » грудня 2024 року


